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Dimery kofeinowe w walce z parkinsonem

W wyniku badań stwierdzono, iż dimery, czyli związki które bazują na kofeinie zapobiegają
rozwojowi choroby Parkinsona.

Przedstawiciele Uniwersytetu Saskatchewan podjęli badania nad α-synukleiną (ASN). Jest białko
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zajmuje się regulacja biosyntezy i poziomu dopaminy. W przypadku osób z chorobą Parkinsona
białko to charakteryzuje się niewłaściwą konformacją oraz tworzeniem toksycznych agregatów tzw.
ciała Lewy’ego. Ostatnio pojawiły się doniesienia o właściwościach prionowych ASN, czyli
wytwarzaniu przez nie nieprawidłowych składowych innych protein.

Prof. Jeremy Lee wyjaśnia, iż stosowane do tej pory środki terapeutyczne koncentrowały się głównie
na wzbudzaniu układu dopaminowego neuronów. Jednak jest to skuteczne jedynie, gdy istnieje
właściwa liczba komórek, które zdolne będą do wykonywania zadania. Nowe podejście polega na
chronieniu komórek układu dopaminowego poprzez niedopuszczenie do niewłaściwego składania
białka ASN.

W wyniku działań Kanadyjczyków dokonano zsyntetyzowania trzydziestu dimerów dwufunkcyjnych,
które wpływają na dopaminergiczne neurony. Szkielet dimerów stanowiła kofeina, natomiast do bazy
dodano miedzy innymi aminoindan, metforminę lub nikotynę. Przy pomocy drożdżowego modelu
choroby Parkinsona wykazano wstrzymywanie tworzenia agregatów ASN, co przyczyniło się do
prawidłowego wzrostu oraz funkcjonowania komórek.

Źródło: University of Saskatchewan
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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